
 

 

   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2018 года                                                                 № 100 

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017                    
№ 118 «О бюджете муниципального 
образования «Городской округ – город 
Кудымкар» на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» (в ред. 23.11.2018 № 89)                                                                                                                                                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 118 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 

22.02.2018 № 8, 23.03.2018 № 19, 27.04.2018 № 24, 13.06.2018 № 43, 24.08.2018 

№ 55, от 28.09.2018 № 66, от 23.11.2018 № 89) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее – бюджет города) на 2018 год по расходам в сумме   

772508,6 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

782 208,0 тыс. рублей с плановым профицитом в сумме 9 699,4 тыс. рублей. 

  2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2019 год и на 

2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2019 год                  

в сумме 711 999,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 740 841,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города на 2019 год в сумме 724292,4 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 8 026,0 тыс. 

рублей, и на 2020 год в сумме 740841,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 15923,4 тыс. рублей;  

3) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2019 год в сумме 12 292,9 

тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В статье 6: 

1.2.1. пункт 5 цифру «483,4» заменить цифрой «115,2»; 

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции: 



«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Пермского края, на 2018 год в сумме 570 942,2 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 

509 613,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 535 167,1 тыс. рублей.». 

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2018 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 2 «Распределение доходов бюджета по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2019-2020 годы, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.6. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.7. В приложении 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2019 – 2020 годы, тыс. рублей» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.9. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2019-2020 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

1.10. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.11. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2019-2020 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 
Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А.Мехоношина 
 
 
 
Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара             И.Д. Мехоношин  

 



Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2018 год 

 

 
Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс. рублей 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 567 905,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

570 942,2 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

111 315,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

62 519,6 

000 2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 8 549,9 

  ИТОГО ДОХОДОВ 782 208,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2019-2020 годы, 

тыс.рублей 

 
Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет 

(группа, подгруппа, статья, подстатья) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 509 613,0 535 167,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

509 613,0 535 167,1 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

66 622,1 67 789,2 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

342 481,9 362 811,4 

  ИТОГО ДОХОДОВ 711 999,5 740 841,5 

 

 
                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                      Приложение 3  

                                                                                                                                                            к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2018 год 
 

 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  

Сумма,  

тыс. рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

9 699,4 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

9 699,4 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 782 208,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 782 208,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 782 208,0 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

782 208,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 772 508,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 772 508,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 772 508,6 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

772 508,6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

 

Изменения по отдельным строкам источников финансирования                                                                     

дефицита бюджета города на 2019 - 2020 годы, тыс. рублей 
 

 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  
2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

12 292,9 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

792,9 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 723 499,5 740 841,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 723 499,5 740 841,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

723 499,5 740 841,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

723 499,5 740 841,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 724 292,4 740 841,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 724 292,4 740 841,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

724 292,4 740 841,5 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

 724 292,4 

 

740 841,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

 Сумма  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа "Образование в городе 

Кудымкаре" 
478806,8 

0120000000   
Подпрограмма "Начальное общее, основное общее, 

среднее общее образование" 
238492,3 

012002Н080   
Стимулирование педагогических работников по результатам 

обучения школьников 
73,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
73,8 

012002Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

202781,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
199344,6 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3437,3 

0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей" 
38655,7 

0130099210   

Детско-юношеские спортивные школы, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

13402,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
13402,4 

0130099030   

Обеспечение деятельности учебных заведений и курсы по 

переподготовке кадров, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

631,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
631,4 

0130099050   

Организация и функционирование психолого-медико 

педагогической комиссии 

 

1693,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1693,7 

0130020040   

Обеспечение участия  талантливых и одарённых детей в 

мероприятиях краевого, федерального и международного 

уровней. Реализация  данного мероприятия направлена на  

увеличение доли учащихся и воспитанников, получивших 

возможность участвовать в мероприятиях более высокого 

уровня  и  становиться победителями и призёрами 

308,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

138,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

170,0 

0130070450   

Выплата единовременных премий обучающимся 

награжденным знаком отличия Пермского края "Гордость 

Пермского края" 

 

25,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
25,0 

0100100000   
Основное мероприятие "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
9627,1 



 
1 2 3 4 

01001SР040   

Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

2780,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2780,7 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 892,5 

0200000000   

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан муниципального образования "Городской округ 

- город Кудымкар"  

3414,0 

02000SC240   

Обеспечение работников муниципальных учреждений 

бюджетной сферы города Кудымкара путевками на 

санаторно-курортное лечение и оздоровление на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

354,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
354,4 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 202,5 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и искусство 

города Кудымкара» 
36866,9 

0300700000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

учреждений культуры и образования сферы культуры" 
29369,5 

0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений культуры, в том 

числе на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

17899,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
17899,8 

0300799310   

Детские музыкальные школы, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

11469,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11469,7 

0400000000   

Муниципальная программа "Физическая культура и  

спорт в муниципальном образовании «Городской округ – 

город Кудымкар» 

23219,5 

0400300000   

Основное мероприятие "Организация проведения занятий 

физкультурно-спортивной направленности по месту 

жительства" 

14011,1 

0400399110   

Обеспечение деятельности центров спортивной подготовки, 

стадионов города, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

6587,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
6587,1 

0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного бассейна города, в 

том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

7424,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
7424,0 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

14589,8 

1000020030   

Модернизация городской инфраструктуры сбора, удаления и 

обезвреживания отходов на территории муниципального 

образования  « Городской округ – город Кудымкар»    

 

 

353,7 



1 2 3 4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
353,7 

1000020040   
Экологическое воспитание и образование населения города 

Кудымкара 
193,0 

 600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
95,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
97,9 

1000020070   Озеленение города Кудымкара 1194,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1194,2 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом» 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2015-2020 год» 

5243,5 

1200000060   
Обеспечение деятельности финансового органа городского 

округа 
5128,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4927,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200,2 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,6 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, за счет средств резервного 

фонда администрации города Кудымкара» 

115,2 

1200120030   Резервный фонд администрации города Кудымкара 115,2 

  800 Иные бюджетные ассигнования 115,2 

1900000000   

Муниципальная программа "Управление земельными 

ресурсами в муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

1892,4 

1900020030   

Работы по внесению сведений о границе населенного пункта 

г.Кудымкара в государственный кадастр недвижимости, в 

виде координатного описания 

78,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
78,3 

9000000000   Непрограммные расходы  74696,5 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
51122,2 

9100000010   
Глава муниципального образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 
1613,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

9100000020   Обеспечение деятельности Кудымкарской городской Думы 2667,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
321,2 

9100000040   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
33753,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

28817,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4795,7 

  800 Иные расходы 139,8 

9300000000   
Иные непрограммные мероприятия 

 
23574,3 



1 2 3 4 

9300000190   
Средства  на  исполнение решений судов, вступивших в 

законную силу, и оплату государственной пошлины 
1558,3 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1558,3 

9300000210   
Осуществление  работ по внедрению и обслуживанию 

информационной системы электронного документооборота 
217,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
217,5 

    ИТОГО РАСХОДОВ 772508,6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2019-2020 годы, тыс. рублей 

 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2019 год  2020 год 

1 2 3 4 5 

0100000000   
Муниципальная программа "Образование в городе 

Кудымкаре" 
419623,9 437924,7 

0110000000   Подпрограмма "Дошкольное общее образование" 170877,4 177287,7 

011002Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере дошкольного 

образования 

135284,3 141694,6 

  600 
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
127916,0 134593,6 

0120000000   
Подпрограмма "Начальное общее, основное общее, 

среднее общее образование" 
209223,9 221059,7 

012002Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

174340,6 186174,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
171796,7 183630,3 

2400000000   

Муниципальная адресная программа по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на  2018 -2020 годы 

45830,7 38342,5 

24000SЖ160   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на условиях 

софинансирования из бюджетов Пермского края 

45830,7 38342,5 

  400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества 

государственной (муниципальной) собственности 

45830,7 38342,5 

9000000000   Непрограммные расходы  78144,6 98676,2 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 28115,2 48643,9 

930002С090   

Субвенции на организацию осуществления 

государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

476,2 476,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
476,2 476,2 

9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

1952,4 1952,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1952,4 1952,4 

9300051350   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

0,0 0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 716266,4 724918,1 

 

 

 

 



 
Приложение 7  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100  

 
      

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2018 год  

  

ведомство 
раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма       

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 268926,6 

  0100     Общегосударственные вопросы 46706,3 

  0102     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  муниципального 

образования 

1613,1 

    9000000000   Непрограммные расходы  1613,1 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

1613,1 

    9100000010   
Глава муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 
1613,1 

   100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1613,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

35803,6 

    9000000000   Непрограммные расходы 35585,8 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
35418,7 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
33753,4 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

28817,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4795,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 139,8 

    1100000000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная  служба в 

муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

25,1 

    1100020010   

Повышение квалификации муниципальных 

служащих, в том числе с использованием 

дистанционных технологий обучения 

25,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25,1 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 9142,3 



1 2 3 4 5 6 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 5607,9 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 3992,9 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

710,2 

      800 Иные бюджетные ассигнования 710,2 

    9300000210   

Осуществление  работ по внедрению и 

обслуживанию информационной системы 

электронного документооборота 

217,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

217,5 

  0400     Национальная экономика 75635,5 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
3121,6 

    1900000000   

Муниципальная программа "Управление  

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании "Городской округ - город 

Кудымкар" 

1892,4 

    1900020030   

Работы по внесению сведений о границе 

населенного пункта г.Кудымкара в 

государственный кадастр недвижимости, в 

виде координатного описания 

78,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
78,3 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 41943,1 

  0503     Благоустройство 26320,8 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

1407,2 

    1000020070   Озеленение города Кудымкара 1194,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1194,2 

  0600     Охрана окружающей среды 546,7 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
546,7 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

546,7 

    1000020030   

Модернизация городской инфраструктуры 

сбора, удаления и обезвреживания отходов 

на территории муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»    

353,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

353,7 

    1000020040   
Экологическое воспитание и образование 

населения города Кудымкара 
193,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97,9 

   600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

95,1 

  0700     
Образование 

 
12160,8 

  0703     Дополнительное образование детей 11775,8 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
11729,1 

    0300700000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры" 

11469,7 



1 2 3 4 5 6 

    0300799310   

Детские музыкальные школы, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий 

11469,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11469,7 

  0800     Культура, кинематография  24752,8 

  0801     Культура 24752,8 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
24752,8 

    0300700000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры" 

17899,8 

    0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

17899,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

17899,8 

  1000     Социальная политика  36007,9 

  1003     Социальное обеспечение населения 19333,1 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

426,4 

    02000SС240   

Обеспечение работников муниципальных 

учреждений бюджетной сферы города 

Кудымкара путевками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

354,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

354,4 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 202,5 

  1100     Физическая культура и спорт 20938,3 

  1101     Физическая культура  18040,2 

    0400000000   

Муниципальная программа "Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

16885,9 

    0400300000   

Основное мероприятие "Организация 

проведения занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 

жительства" 

14011,1 

    0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов города, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

6587,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

6587,1 

    0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного 

бассейна города, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий  

7424,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

7424,0 



1 2 3 4 5 6 

720       

Муниципальное казенное учреждение 

"Финансовое управление администрации 

города Кудымкара" 

6140,5 

  0100     Общегосударственные вопросы 6140,5 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5177,2 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 2015-2020 

год» 

5128,3 

    1200000060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
5128,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4927,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200,2 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,6 

    1100000000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная  служба в 

муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

48,9 

    1100020010   

Повышение квалификации муниципальных 

служащих, в том числе с использованием 

дистанционных технологий обучения 

48,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

48,9 

  0111     Резервные фонды 115,2 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 2015-2020 

год» 

115,2 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в 

том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

115,2 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
115,2 

      800 Иные бюджетные ассигнования 115,2 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
489608,0 

  0700     Образование 443787,4 

  0702     Общее образование 211895,1 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
207861,3 

    0120000000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

201782,9 

    012002Н080   
Стимулирование педагогических работников 

по результатам обучения школьников 
73,8 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

73,8 

    012002Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

167072,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

167072,5 

  0703     Дополнительное образование детей 26116,6 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
25899,8 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
25026,6 

    0130099210   

Детско-юношеские спортивные школы, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

13402,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13402,4 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

873,2 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в нормативное 

состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

515,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

515,3 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 194,2 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

1887,5 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
1887,5 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
631,4 

    0130099030   

Обеспечение деятельности учебных 

заведений и курсы по переподготовке 

кадров, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

631,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

631,4 

  0709     Другие вопросы в области образования 11679,3 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
7184,7 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
273,8 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
6563,1 

    0130099050   

Организация и функционирование 

психолого-медико педагогической комиссии 

 

1693,7 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1693,7 

    0130020040   

Обеспечение участия  талантливых и 

одарённых детей в мероприятиях краевого, 

федерального и международного уровней. 

Реализация  данного мероприятия 

направлена на  увеличение доли учащихся и 

воспитанников, получивших возможность 

участвовать в мероприятиях более высокого 

уровня  и  становиться победителями и 

призёрами 

308,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

138,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

170,0 

  1000     Социальная политика  45520,6 

  1003     Социальное обеспечение населения 38561,1 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
36905,1 

    0120000000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

36709,4 

    012002Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

35709,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
3437,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

32272,1 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
43,4 

    0130070450   

Выплата единовременных премий 

обучающимся награжденным знаком 

отличия Пермского края "Гордость 

Пермского края" 

25,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
25,0 

750       Кудымкарская городская Дума 5342,5 

  0100     Общегосударственные вопросы 5342,5 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5342,5 

    9000000000   Непрограммные расходы 5342,5 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

5342,5 

    9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2667,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

321,1 

        ИТОГО РАСХОДОВ 772508,6 

  

 



 
Приложение 8 

 к решению 

Кудымкарской городской Думы от 21.12.2018 № 100 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2019-2020 годы, тыс. рублей 

Ведомс

тво 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов  2019 год  2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

710       Администрация города Кудымкара 273471,1 265747,3 

  0100     Общегосударственные вопросы 48615,4 67216,2 

  0104     

Функционирование Правительства 

РФ, высших  исполнительных 

органов государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

35614,8 35614,8 

    9000000000   Непрограммные расходы 35345,1 35342,1 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 476,2 476,2 

    930002С090   

Субвенции на организацию 

осуществления государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей- сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

476,2 476,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

476,2 476,2 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 72758,2 59569,2 

  0501     Жилищное хозяйство 47858,7 40370,5 

    2400000000   

Муниципальная адресная программа 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар» 

на  2018 -2020 годы 

45830,7 38342,5 

    24000SЖ160   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на условиях 

софинансирования из бюджетов 

Пермского края 

45830,7 38342,5 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

45830,7 38342,5 

  1000     Социальная политика  27340,7 29420,4 

  1003     Социальное обеспечение населения 5437,8 7478,7 

    9000000000   Непрограммные расходы 1952,4 3993,3 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 1952,4 3993,3 

    9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

1952,4 1952,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1952,4 1952,4 

    9300051350   

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" 

0,0 0,0 

      300 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 

740       
Управление образования 

администрации города Кудымкара 
426691,5 444992,3 

  0700     Образование 382498,0 401066,1 

  0701     Дошкольное образование 164306,8 170984,4 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
164006,8 170684,4 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
163506,8 170184,4 

    011002Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий в сфере дошкольного 

образования 

127913,7 134591,3 

      600 

Предоставление  субсидий  

бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

127913,7 134591,3 

  0702     Общее образование 174669,3 186505,1 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
173719,7 185555,5 

    0120000000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

173719,7 185555,5 

    012002Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий в сфере начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования 

138836,4 150670,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

138836,4 150670,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 716266,4 724918,1 

 


